

Katowice, 9 października 2023 r.
INT.6.0003-0554/23
SW-SE.ZD-00205/23

**Pan
Stanisław Gmitruk
Radny, Wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa Śląskiego**

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0554/23 w sprawie uwzględnienia w projekcie budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok dofinansowania zakupu rezonansu magnetycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie uprzejmie informuję, że trwają prace planistyczne zgodnie z przyjętymi przez Zarząd Województwa Śląskiego w dniu 9 sierpnia 2023 roku „Załoženiami ekonomiczno-finansowymi do projektu budżetu Województwa Śląskiego na 2024 rok”.

Województwo Śląskie jest podmiotem tworzącym dla 36 jednostek prowadzonych w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Ponadto posiada udziały w spółkach prawa handlowego, prowadzących działalność leczniczą.

Potrzeby inwestycyjne nadzorowanych podmiotów przekraczają możliwości finansowe określone w uchwale budżetowej.

Jednocześnie z uwagi na trudności płatnicze nadzorowanych podmiotów w budżecie Województwa Śląskiego zabezpieczane są środki na pokrycie ujemnych wyników finansowych szpitali i jednostek podstawowej opieki zdrowotnej.

W związku z powyższym, na chwilę obecną Województwo Śląskie, w ramach finansowania inwestycji ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035, od 2024 roku, zabezpiecza środki dla poniższych przedsięwzięć **Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie:**

- Wzrost standardów infrastruktury medycznej i technicznej w obszarze Traktu Operacyjnego oraz Bloku Porodowego z Salą cięć cesarskich poprzez kompleksową modernizację pomieszczeń oraz pełne zabezpieczenie energetyczne i przeciwpożarowe budynków B i C.;

- „Zwiększenie efektywności, dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych poprzez rozbudowę Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii wraz z zakupem aparatury medycznej”,

z planowaną kwotą dotacji z budżetu Województwa Śląskiego w wysokości 42,8 mln zł.